АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

П Р И К А З

от 20.07.2020 № 1-25

г.Льгов

Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и

молодежи Льговского района Курской области в 2020 году

Во исполнение Постановления Губернатора Курской области от 13.01.2020

№ 13-па «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей в Курской

области в 2020 году» (в редакции постановления Администрации Курской

области от 06.07.2020 № 662-па), приказа комитета образования и науки Курской

области от 21.01.2020 № 1-42 «Об организации оздоровления, отдыха и

занятости детей в Курской области в 2020 году» (в редакции приказа комитета

образования и науки Курской области от 16.07.2020 № 1-727), в целях принятия

практических мер по созданию экономических и организационных условий,

обеспечивающих оздоровление, отдых и занятость детей и подростков в летний

период 2020 года, повышения качества отдыха и оздоровления детей,

обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой

безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в летний

период, развития детского туризма

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить план мероприятий отдела образования Администрации

Льговского района Курской области по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в 2020 году в дистанционном

формате (Приложение №1);

     2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций (Приложение №2):

     2.1. Разработать план мероприятий по организации оздоровления, отдыха и

занятости детей и подростков в 2020 году в дистанционном формате, включив в

него совместные мероприятия с правоохранительными органами, направленные

на обеспечение общественного порядка на летних площадках, на профилактику

правонарушений, формирование законопослушания; обеспечить совместно с

заинтересованными ведомствами создание условий и выполнение

запланированных мероприятий;

     2.2. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием на базе

общеобразовательных организаций, обеспечить их полноценное

функционирование в дистанционном формате с учетом рекомендаций комитета

образования и науки Курской области (письмо комитета образования и науки

Курской области от 17.07.2020 № 04.1-07-09/8481);

     2.3. Организовать разработку образовательно-оздоровительных программ для

каждого лагеря с дневным пребыванием на базе общеобразовательных

организаций в соответствии с рекомендациями комитета образования и науки

Курской области (письмо комитета образования и науки Курской области от

17.07.2020 № 04.1-07-09/8481);

     2.4. Принять меры для максимального охвата детей и подростков

организованным отдыхом;

     2.5. Предусмотреть обеспечение в приоритетном порядке оздоровления и

отдыха категорий детей, нуждающихся в особой заботе государства: детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей. находящихся в трудной

жизненной ситуации, детей из многодетных и неполных семей; детей

безработных граждан; детей и подростков', состоящих на профилактическом

учете в органах внутренних дел и комиссиях по делам несовершеннолетних;

     2.6. Обеспечить своевременную методическую подготовку педагогических

кадров для работы в лагерях с дневным пребыванием в период лета;

     2.10. Принять меры по улучшению содержания и форм воспитательной

работы с детьми в оздоровительных лагерях;

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

Администрации Льговского района

Курской области                                                                            Ю.Н.Плеханов

Приложение № 1

к приказу отдела образования Администрации

Льговского района Курской области

от 20.07.2020 г. № 1-25

ПЛАН

мероприятий по организации отдыха, оздоровления

и занятости детей, подростков и молодежи в дистанционном формате

в 2020 году

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Исполнители

1 Паспортизация лагерей с дневным

пребыванием

до 25.07. Руководители ОО

2 Актуализация реестров лагерей с

дневным пребыванием

до 21.07. Руководители ОО

3

Разработка и утверждение

планов (программ)

мероприятий в

дистанционном формате по

организации отдыха,

оздоровления и занятости

детей, подростков и молодежи

до 25.07. Руководители ОО

4

Обеспечение в приоритетном

порядке подбора,

формирования и направления

на отдых детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения

родителей, детей с

ограниченными

возможностями здоровья,

детей-инвалидов, детей.

находящихся в трудной

жизненной ситуации, детей из

многодетных и неполных

семей; детей безработных

граждан; детей и подростков',

состоящих на

профилактическом учете в

органах внутренних дел и

комиссиях по делам

несовершеннолетних

до 25.07. Руководители ОО

Приложение № 2

к приказу отдела образования Администрации

Льговского района Курской области

от 20.07.2020 г. № 1-25

№ Полное наименование учреждения в

соответствии с уставом

Режим работы

(круглогодичный или

сезонный и т.д),количество

и сроки проведения смен

Количество мест в

смену, возрастная

категория детей *

Условия для

проживания детей и

проведения досуга**

Стоимость

1 дня

пребывания

в рублях

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Банищанская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

12,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

2 Муниципальное бюджетное

образовательное  учреждение

«Большеугонская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

19,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Верхнедеревенская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

16,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Густомойская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

10,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Иванчиковская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

13,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Колонтаевская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

15,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кромбыковская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

16,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Кудинцевская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

18,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

9 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Марицкая

средняя общеобразовательная школа»

Льговского района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

18,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Селекционная средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

20,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Фитижская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

10,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

12 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Шерекинская средняя

общеобразовательная школа» Льговского

района Курской области

сезонный, дистанционный,

1 смена (28.07.2020 –

17.08.2020)

14,

7-15 лет

Лагерь с дневным

пребыванием детей с

реализацией

мероприятий

досугового характера в

дистанционном

формате

130

   181